ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от    28.03.2022 г.                                              № 14

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на

территории Солодушинского сельского поселения на 2023 год

        В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

«Правилами противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденными

постановлением правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»,

с Уставом Солодушинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить План мероприятий  на 2023 год по обеспечению пожарной

безопасности на территории Солодушинского сельского поселения  (приложение № 1).

 2. Руководителям организаций, учреждений, находящихся на территории

поселения, независимо от форм собственности, принять к исполнению мероприятия в

части их касающейся.

 3. Контроль за выполнением  плана мероприятий оставляю за собой.

 4. Финансовое обеспечение пожарной безопасности в границах населенных

пунктов осуществляется за счет средств бюджета Солодушинского  сельского поселения.

       Глава Солодушинского

       сельского поселения                                                         Е.В. Токарева

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Солодушинского сельского поселения

№ 14 от 28.03.2023 г.

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Солодушинского сельского поселения

на 2023 год

№

п/

п

Наименование

мероприятий

Сроки

проведения

Ответственные

Финансирование

1 2 3 4 5

1 Подготовка и размещение на досках объявлений в

населенных пунктах информационных материалов:

объявления, предупредительные плакаты;

распространение среди населения информационных

листовок с правилами пожарной безопасности

постоянно Специалист

ответственный за

ЧС и ПБ

Не требуется

2 Проведение противопожарного инструктажа с

жителями частного сектора (под роспись)

Раз в год Члены КЧС и ПБ

не требуется

3 Проведение постоянных уборок от мусора территорий

населенных пунктов, пресечение образования

несанкционированных   свалок, не допущение

загромождения противопожарных проходов и

проездов в населенных пунктах

постоянно

Глава поселения,

специалисты

администрации,

члены КЧС и ПБ,

жители поселения

средства

организаций и

поселения

4 Выполнение мер пожарной безопасности по

подготовке территории населенных пунктов к

пожароопасному сезону

Март - май Администрация

Солодушинского

с/п

Бюджетные средства

5 Проведение необходимых мероприятий в период

чрезвычайной пожарной  опасности, установление

особого противопожарного режима

по

отдельному

плану

 Глава поселения,

КЧС и ПБ

Бюджетные средства

6 Поддержание в исправном состоянии средств

обеспечения пожарной безопасности  общественных

зданий, находящихся в муниципальной собственности

постоянно Глава поселения Средства бюджета

7 Проведение проверок на исправность первичных

средств пожаротушения

2 раза в год Глава поселения средства

организаций,

бюджет поселения

8 Приведение источников противопожарного

водоснабжения (пожарных водоемов) в надлежащее

состояние

апрель-

сентябрь

Глава поселения Бюджетные средства

9 Расчистка противопожарных проездов к объектам и

жилым зданиям, подъездов к пожарным водоёмам в

зимний период

В зимний

период

Глава поселения бюджет поселения

10 Содержание в надлежащем состоянии подъездов к

пожарным водоёмам для водозаборной техники

постоянно Глава поселения

Бюджет поселения

11 Опашка населенных пунктов поселения, в целях

удаления сухой травы

В течение

года

Глава поселения

Бюджет поселения

12 Пропаганда и обучение  неработающего населения

мерам пожарной безопасности

В течение

года

Специалист

ответственный за

ЧС и ПБ

не требуется

13 Инструктаж персонала администрации мерам

пожарной безопасности

Раз в

квартал

Специалист

ответственный за

ЧС и ПБ

не требуется